
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/12/2024 Automática
FGTS 14/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 25/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/10/2024
Receita Municipal Validade: 20/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/09/2024 14:31 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/09/2024 15:06:06Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.721.795/0001-80

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

042.018.483-02

Data da consulta: 02/09/2024 15:08:17
Data da última atualização: 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 08/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 09/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 09/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

02/09/2024, 15:08 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04201848302&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C… 1/1

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (02/09/2024 às 15:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 042.018.483-02.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

66D5.FFA3.0E89.D643 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/09/2024 as 15:10:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=66D5.FFA3.0E89.D643&cpfCnpj=04201848302


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCELO MESSIAS DIAS 
 
CPF/CNPJ: 042.018.483-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:13:38 do dia 02/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: ED15020924151338 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria Tributária

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA
Número: 2400001031627100

CPF/CNPJ: 10.721.795/0001-80
Nome/Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piauí de

inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo

acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas,  certifica-se  que,  após

consulta  nos  sistemas  e  registros  da  Dívida  Ativa  do  Estado,  NÃO

CONSTAM débitos  inscritos  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado.

 

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/08/2024 15:50:30
VÁLIDA ATÉ 05/10/2024

Documento expedido gratuitamente.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no site
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: DE6C4D21-8494-4C62-8EC2-CD5DFBEFAFF2

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/


PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 3517760

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10721795000180,    REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO MESSIAS DIAS

CPF: 042.018.483-02

ENDEREÇO: R AROEIRAS NÚMERO SN COMPLEMENTO ********    CEP 64.034-

370

BAIRRO: ANGELIM,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 21 de Agosto de 2024 às 13 h 12 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 3517760. Código verificador:
8EB66.9CC6E.82F70.EC3A2



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE
NEGATIVA

Número: 2400001022217138

CPF/CNPJ: 10.721.795/0001-80
Nome/Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  cobrar  e  inscrever

quaisquer  dívidas  ainda  não  registradas  ou  que  venham  a  ser

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei

Federal nº 5.172/1966, certifica-se a EXISTÊNCIA DE DÉBITOS COM

EXIGIBILIDADE  SUSPENSA em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado,  o  que  determina  sua  desconsideração  para  fins  de

certificação de regularidade fiscal.

Este documento tem, portanto, os mesmos efeitos da certidão

negativa débitos estaduais.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/08/2024 11:31:17
VÁLIDA ATÉ 28/10/2024

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no
site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: D5ADA1D2-C38E-454C-803C-917D23B7A5AF

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/


Dados do Fornecedor

Razão Social: POTY COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.721.795/0001-80

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

5,96

Liquidez Corrente

5,96

Solvência Geral

6,77

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 1.244.490,31 R$ 200.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 1.285.269,88

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 1.460.079,38

Passivo Circulante: R$ 215.589,07

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 29/08/2024 às 16:25

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: POTY COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.721.795/0001-80

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

6,47

Liquidez Corrente

6,47

Solvência Geral

6,74

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 3.735.788,14 R$ 200.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 4.212.034,46

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 4.386.843,96

Passivo Circulante: R$ 651.055,82

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 29/08/2024 às 16:35

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

ATESTADO UNIÃO BRASIL 0 31/12/2024

ATESTADO FAA NOGUEIRA 0 31/12/2024

CONTRATO FMS 0 31/12/2024

CONTRATO POLICIA MILITAR-1-50 0 31/12/2024

SANITÁRIA 0 31/12/2024

CONTRATO POLICIA MILITAR-51-85 0 31/12/2024

ATESTADO SELETA 0 31/12/2024

ATESTADO SILVA E ALVES 0 31/12/2024

ATESTADO UFPI 0 31/12/2024

Emitido em: 02/09/2024 14:32 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 24/01/2022 Prazo Final: 24/01/2023
Número do Processo: 049063/2019-94 Número do Contrato: Pregão 02.2019
Descrição/Justificativa: Encontrar-se irregular com o cadastro do Sistema de Cadastramento Unificado

de Fornecedores – SICAF, impedindo que fosse realizado o empenho de itens
para o Restaurante Universitário.

Ocorrência 1:

Emitido em: 02/09/2024 14:33 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA
DISTRIBUIÇÃO DE 1º GRAU
CERTIDÃO ESTADUAL

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU
RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL

CERTIDÃO Nº 3517760

OBSERVAÇÕES:

Certidão expedida gratuitamente com base no Provimento nº 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiça do Estado do Piauí;

Os dados necessários à emissão da certidão são fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatário ou interessado a sua conferência, inclusive
quanto à autenticidade da própria certidão;

Esta certidão não contempla os processos em tramitação no 2º Grau de jurisdição do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, que deverão ser objeto de

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL

•

•

•

•

•

Esta certidão abrange apenas AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,
INSOLVÊNCIA CIVIL,  RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL;

            O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuição de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrônico (PJe) e Sistema Eletrônico de Execução Unificado (SEEU),

ressalvadas as observações abaixo, NÃO CONSTA AÇÕES DE FALÊNCIA, CONCORDATA,

RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciárias do Poder

Judiciário do Estado do Piauí em desfavor de:

RAZÃO SOCIAL:POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10721795000180,    REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO MESSIAS DIAS

CPF: 042.018.483-02

ENDEREÇO: R AROEIRAS NÚMERO SN COMPLEMENTO ********    CEP 64.034-

370

BAIRRO: ANGELIM,   MUNICÍPIO: TERESINA - PI

Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidão emitida em 21 de Agosto de 2024 às 13 h 12 min

FOLHA 1  de  1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (www.tjpi.jus.br), link "Certidão
Negativa de 1ª Instância". Certidão Nº 3517760. Código verificador:
8EB66.9CC6E.82F70.EC3A2



 

INSCRIÇÃO ESTADUAL

Nome Fantasia: COMERCIAL POTY

Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10.721.795/0001-80

Atividade Principal: 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral

Atividade(s) Secundária(s) CNAE: 5611-2/01 - Restaurantes e similares, 4724-5/00 - Comércio varejista
de hortifrutigranjeiros, 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação
domiciliar, 5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê, 8230-0/01 - Serviços de
organização de feiras, congressos, exposições e festas, 1091-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e
confeitaria com predominância de produção própria, 4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e
suínas e derivados, 1033-3/01 - Fabricação de sucos concentrados de frutas, hortaliças e legumes, 5620-
1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas, 8230-0/02 - Casas de
festas e eventos

Município: Teresina

Endereço: RUA AROEIRAS, ANGELIM

CEP: 64034370

Local e data: Teresina, segunda, 10 de julho de 2023

Código de Autenticidade: AFANGFEA
EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO GERADO PELO SISTEMA

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento
empresarial

Número 197276539

IRÃ DE SOUSA PIMENTEL
3ª GERAT: Gerência Regional de Atendimento Teresina

 

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

3ª GERAT: GERÊNCIA REGIONAL DE
ATENDIMENTO TERESINA

 



Certifico o Registro em 12/09/2018
Arquivamento 20000577962 de 12/09/2018 Protocolo 186302894 de 11/09/2018
Nome da empresa NORTE ALIMENTOS LTDA NIRE 15201068683
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 45958700156851

12/09/2018



Certifico o Registro em 12/09/2018
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Nome da empresa NORTE ALIMENTOS LTDA NIRE 15201068683
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucepa.pa.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
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12/09/2018



Certifico o Registro em 12/09/2018
Arquivamento 20000577962 de 12/09/2018 Protocolo 186302894 de 11/09/2018
Nome da empresa NORTE ALIMENTOS LTDA NIRE 15201068683
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051 - CONSOLIDAC O DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20000577962

NIRE 15201068683
CNPJ 10.721.795/0001-80
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/09/2018
SOB N: 20000577962

022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIALEVENTO

002 - ALTERA OATO

186302894 - 11/09/2018PROTOCOLO

NORTE ALIMENTOS LTDANOME DA EMPRESA

186302894           

TERMO DE AUTENTICA O

MATRIZ

EVENTOS

_______________________________
Marcelo A. P. Cebol o

Secret rio Geral
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/09/2024 14:33 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 02/09/2024 14:41 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 200.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/03/2009
CNAE Primário: 4639-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM

GERAL

CNAE Secundário 1: 1033-3/01 - FABRICAÇÃO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS,
CNAE Secundário 2: 1091-1/02 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA
CNAE Secundário 3: 4634-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUÍNAS E
CNAE Secundário 4: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 5: 4724-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
CNAE Secundário 6: 5611-2/01 - RESTAURANTES E SIMILARES
CNAE Secundário 7: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 8: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 9: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 10: 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS

Dados para Contato
CEP: 64.034-370
Endereço: RUA AROEIRAS, SN - ANGELIM
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32201133
E-mail: ADSERV.CONTABILIDADE@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
042.018.483-02CPF:

Nome: MARCELO MESSIAS DIAS

Emitido em: 02/09/2024 14:43 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
042.018.483-02CPF:

Nome: MARCELO MESSIAS DIAS
E-mail: marceloaguiar3045@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 042.018.483-02 Participação Societária: 100,00%
Nome: MARCELO MESSIAS DIAS
Número do Documento: 2244640320 Órgão Expedidor: DETRAN PI
Data de Expedição: 26/08/2021 Data de Nascimento: 08/12/1991
Filiação Materna: ROSILENE MESSIAS DIAS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.800-295
Endereço: RUA ELIAS OKA, 1547 - MANGUINHA
Município / UF: Floriano / Piauí
Telefone: (89) 94222052
E-mail: marceloaguiar3045@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Emitido em: 02/09/2024 14:43 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/10/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/12/2024
Código de Controle: EC336C9C44410FE6

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/09/2024
Código de Controle: 2024081621411592903988

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/02/2025
Código de Controle: 593052672024

Emitido em: 02/09/2024 14:58 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

ATESTADO UNIÃO BRASIL 0 31/12/2024

ATESTADO FAA NOGUEIRA 0 31/12/2024

CONTRATO FMS 0 31/12/2024

CONTRATO POLICIA MILITAR-1-50 0 31/12/2024

SANITÁRIA 0 31/12/2024

CONTRATO POLICIA MILITAR-51-85 0 31/12/2024

ATESTADO SELETA 0 31/12/2024

ATESTADO SILVA E ALVES 0 31/12/2024

ATESTADO UFPI 0 31/12/2024

Emitido em: 02/09/2024 15:00 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.721.795/0001-80 DUNS®: 899841002
Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL POTY
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 04/2025

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 21/10/2024
Código de Controle: 8EB66.9CC6E.82F70.EC3A2

Dados do Balanço Anual - 01/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 04/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 06/02/2024
Código de Controle: 8803E.8B643.BFD9C.31E35

Emitido em: 02/09/2024 15:01 de
CPF: 042.XXX.XXX-56      Nome: JESSICA DE OLIVEIRA LEITE

11



SERGIO HENRIQUE LINHARES MENEZES, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 
06/09/1968, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 632.371.643-72, CARTEIRA DE IDENTIDADE 
nº 0000917742982, órgão expedidor SESP - MA, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA BELA 
VISTA, 8, OLHO D'AGUA, SAO LUIS, MA, CEP 65067680, BRASIL. 
 
FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 
10/10/1969, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 356.790.263-68, CARTEIRA DE IDENTIDADE 
nº 92002181128, órgão expedidor SSP - CE, residente e domiciliado(a) no(a)  AVENIDA 
BULEVAR I CJ SAO CRISTOVAO, 659, JANGURUSSU, FORTALEZA, CE, CEP 60866280, 
BRASIL. 
 
Sócios da sociedade limitada de nome empresarial NORTE ALIMENTOS LTDA, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado do Pará, 
sob NIRE nº 15201068683, com sede Rodovia Br-316, S/N, :km 04;sala:b;:refeitório, Guanabara 
Ananindeua, PA, CEP 67110000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica/MF sob o nº 10.721.795/0001-80, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a 
presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições 
estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

NOME EMPRESARIAL 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial NORTE ALIMENTOS 
LTDA, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial POTY COMERCIO E SERVICOS 
LTDA e adotando o nome fantasia COMERCIAL POTY. 
 

ENDEREÇO 
 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à 
AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 1065, SALA 01 ANDAR TERREO, SAO CRISTOVAO, 
TERESINA, PI, CEP 64.052-345. 
 

OBJETO SOCIAL 
 

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL FABRICACAO DE PRODUTOS 
DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE PRODUCAO PROPRIA 
COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 
COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS RESTAURANTES E SIMILARES 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA 
EMPRESAS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 
CASAS DE FESTAS E EVENTOS. 
 

CNAE FISCAL 
 

4639-7/01 - comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
1033-3/01 - fabricação de sucos concentrados de frutas, hortaliças e legumes 
1091-1/02 - fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 
4634-6/01 - comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 
4649-4/08 - comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
4724-5/00 - comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
5611-2/01 - restaurantes e similares 
5620-1/01 - fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
5620-1/02 - serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 



8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
8230-0/02 - casas de festas e eventos 
 
 

QUADRO SOCIETÁRIO 
 

CLÁUSULA QUARTA. MARCELO MESSIAS DIAS admitido neste ato, nacionalidade 
BRASILEIRA, nascido em 08/12/1999, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF nº 042.018.483-02, 
CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 3402424, órgão expedidor SSP - PI, residente e domiciliado(a) 
no(a)  RUA ELIAS OKA, 1547, MANGUINHA, FLORIANO, PI, CEP 64800295, BRASIL. 
 
Retira-se da sociedade o sócio SERGIO HENRIQUE LINHARES MENEZES, detentor de 0 (Valor 
não suportado pelo sistema.) quotas, no valor nominal  de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, 
correspondendo a R$ 0,00 (Valor não suportado pelo sistema.). 
 
Retira-se da sociedade o sócio FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA, detentor de 0 
(Valor não suportado pelo sistema.) quotas, no valor nominal  de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, 
correspondendo a R$ 0,00 (Valor não suportado pelo sistema.). 
 

DA ADMINISTRAÇÃO 
 

CLÁUSULA QUINTA. A administração da sociedade caberá   a(o) Sócio MARCELO MESSIAS 
DIAS CONJUNTAMENTE com todos os demais administradores  com os poderes e atribuições de 
representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os 
atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome 
empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 
imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). 
 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 
 

CLÁUSULA SEXTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está 
impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade.  
 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 
 

CLÁUSULA SÉTIMA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
resultantes do contrato social permanece em TERESINA - PI. 
 
CLÁUSULA OITAVA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não 
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 
 
Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes 
 



 

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  A sociedade tem como nome empresarial POTY COMERCIO E 
SERVICOS LTDA e nome de fantasia COMERCIAL POTY 

CLÁUSULA SEGUNDA  A sociedade tem sede e domicilio na AVENIDA PRESIDENTE 
KENNEDY, 1065, SALA 01 ANDAR TERREO, Bairro SAO CRISTOVAO, CEP 64.052-345, 
Teresina-PI. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA  A sociedade tem por Objeto Social: 
 

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL FABRICACAO 
DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS HORTALICAS E LEGUMES FABRICACAO 
DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE 
PRODUCAO PROPRIA COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E 
DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E 
CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
RESTAURANTES E SIMILARES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA 
EVENTOS E RECEPCOES BUFE SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS 
CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS CASAS DE FESTAS E EVENTOS. 

 
E exerce as seguintes atividades: 
 

Atividade Principal: 
4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral; 
Atividades Secundárias: 
4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados 
4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação 
domiciliar 
4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
5611-2/01 - Restaurantes e similares 
5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
8230-0/02 - Casas de festas e eventos 
1091-1/02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de 
produção própria 
1033-3/01 - Fabricação de sucos concentrados de frutas, hortaliças e legumes 

 
CLÁUSULA QUARTA  A sociedade iniciou suas atividades em 26/03/2009 e o seu prazo de 

duração será por tempo indeterminado. 

 
CLÁUSULA QUINTA  O Capital social da empresa é de 200.000,00 (duzentos mil reais), 

representando 200.000 (duzentas mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada já 

integralizadas em moeda corrente do País, o qual é distribuído da seguinte forma: 

 



MARCELO MESSIAS DIAS 200.000 quotas R$ 200.000,00 100% 
 

TOTAL 200.000 quotas R$ 200.000,00 100% 
 
 
 
CLAUSULA SEXTA. A administração da sociedade caberá ao sócio MARCELO MESSIAS 
DIAS com os poderes e atribuições de administradora, isoladamente, que terá a representação 
ativa ou passiva da Sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos 
compreendidos no objeto social, sempre no interesse da Sociedade, ficando vedado, entretanto, o 
uso da denominação social ou firma em negócios estranhos aos fins sociais, ou assumir 
obrigações seja em favor do titular ou de terceiros sob pena de nulidade. 

 
Parágrafo único  É facultado ao titular da Sociedade nomear procuradores para um 

período determinado, nunca excedente a um ano, devendo o instrumento de procuração 
especificar os atos a serem praticados pelos procuradores. 

 
CLAUSULA SETIMA. O exercício social terá início em 1º de janeiro e terminará em 31 de 
dezembro. Ao fim de cada exercício, será levantado o balanço patrimonial correspondente ao 
mesmo período, bem como preparadas às demais demonstrações financeiras exigidas por lei. 
 

CLAUSULA OITAVA. O sócio poderá levantar balancetes mensais, bimestrais, trimestrais ou 
semestrais com a finalidade de apurar e distribuir o lucro apurado, sendo estas distribuições 
levadas a registros e devidamente transcritas no Livro Diário da Sociedade. 

 
CLAUSULA NONA. A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada pela titular. 

 
CLAUSULA DECIMA. O sócio poderá, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título 
de   observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. No caso de falecimento do sócio ou incapacidade 
superveniente comprovada, será nomeado um liquidante, o qual administrará a empresa durante 
o período de liquidação para apuração do valor dos seus haveres com base na situação 
patrimonial existente à data do falecimento, verificado em balanço levantado especialmente 
para este fim. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não 
está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 
ou a propriedade. 

 
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA : Fica eleito o foro de Teresina-PI para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

 
E por estarem justos e acertados assinam o presente ato em via unica para o devido 

arquivamento na Junta Comercial do Estado do Piaui.



ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE NORTE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ nº 10.721.795/0001-80 

Req: 81200000835565 Página 5 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

TERESINA - PI, 17 de novembro de 2022. 

 



Cpf: 63237164372 - SERGIO HENRIQUE LINHARES MENEZES - Assinado em 24/11/2022 s 13:53:03

Cpf: 35679026368 - FRANCISCO ANTONIO ALVES NOGUEIRA - Assinado em 24/11/2022 s 13:52:24

Cpf: 04201848302 - MARCELO MESSIAS DIAS - Assinado em 24/11/2022 s 13:51:51

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CNPJ: 10.721.795/0001-80

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARCELO MESSIAS DIAS, Brasileiro, Solteiro, natural da cidade de Floriano – PI, nascido em 08/12/1991,
Administrador, número do documento 042.018.483-02, residente e domiciliado no(a): RUA ELIAS OKA 1547,
MANGUINHA, , Floriano - PI, CEP 64800-295 (art. 997, I, CC).

Sócio da sociedade limitada POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA, sediada na AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, nº
1065, SALA 01 ANDAR TERREO, SAO CRISTOVAO, CEP: 64052-345, Teresina - PI com registro nessa Junta
Comercial, inscrito no CNPJ sob o n° 10.721.795/0001-80 resolve alterar seu contrato sob as seguintes clausulas:

CLÁUSULA I: ALTERAÇÃO DA SEDE (art. 997, III, CC)
Alterar o endereço da sede, que passa a localizar-se na RUA AROEIRAS, Nº SN, ANGELIM, CEP: 64034-370, Teresina -
PI.

CLÁUSULA II: DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas constantes no contrato social e que não tenham sido mencionadas na presente alteração continuam
inalteradas.

E por estarem assim justos e acertados, assinam a presente alteração do contrato social.

Teresina - PI, 06 de Julho de 2023

_______________________________________
MARCELO MESSIAS DIAS

Administrador/Sócio
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04201848302

Página 2 de 2

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

MARCELO MESSIAS DIAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/07/2023 10:18 SOB Nº 20230487319. 
PROTOCOLO: 230487319 DE 04/07/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12310157123. CNPJ DA SEDE: 10721795000180. 
NIRE: 22200660410. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 06/07/2023. 
POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.piauidigital.pi.gov.br



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
MARCELO MESSIAS DIAS

CPF/CNPJ
042.018.483-02

Participação no capital
R$ 200.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
MARCELO MESSIAS DIAS

CPF
042.018.483-02

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
10/07/2023

Número
20230487319

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 
xxxxx

NIRE (Sede)
22200660410

CNPJ
10.721.795/0001-80

Data de Ato Constitutivo
01/12/2022

Início de Atividade
26/03/2009

Endereço Completo
Rua AROEIRAS, Nº SN, ANGELIM - Teresina/PI - CEP 64034-370

Objeto Social
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL FABRICACAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS, HORTALICAS E
LEGUMES FABRICACAO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE PRODUCAO PROPRIA COMERCIO
ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS RESTAURANTES E SIMILARES FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES -
BUFE SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS CASAS DE FESTAS E EVENTOS

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/07/2024, às 10:24:59 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código IMU2D3UI. 

LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO 
Secretário(a) Geral

Nome Empresarial: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

NIRE : 22200660410
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PIC2402481808

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 20230487319 10/07/2023 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 22200660410 01/12/2022 INSCRICAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA
UF

NIRE 22200660410
CNPJ 10.721.795/0001-80

Situação
ATIVA
Status

Endereço Completo Rua AROEIRAS, Nº SN, xxxxx, ANGELIM - Teresina/PI - CEP 64034-370

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/07/2024, às 10:25:30 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o código MBL7XMUW.

 

LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO 
Secretário(a) Geral

PIC2402481839

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: PIC2402481839

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

No do CPF: 042.018.483-02

Nome: MARCELO MESSIAS DIAS

Data de Nascimento: 08/12/1991

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 21/05/2007

Digito Verificador: 00

 

Comprovante emitido às: 10:07:35 do dia 22/07/2024 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 8E59.8186.1D67.1B64

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB no 1.548, de 13/02/2015.)

22/07/24, 10:07 about:blank

about:blank 1/1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MARCELO MESSIAS DIAS
CPF: 042.018.483-02 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:49:01 do dia 22/07/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/01/2025.
Código de controle da certidão: BDD5.C0C2.9B57.7A6C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

10.721.795/0001-80

NOME EMPRESARIAL:

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$200.000,00 (Duzentos mil reais)

CONSULTA OK

22/07/24, 09:32 about:blank

about:blank 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.721.795/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/03/2009

 
NOME EMPRESARIAL
POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMERCIAL POTY

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
10.33-3-01 - Fabricação de sucos concentrados de frutas, hortaliças e legumes
10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria
46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
56.11-2-01 - Restaurantes e similares
56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R AROEIRAS

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.034-370

BAIRRO/DISTRITO
ANGELIM

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADSERV.CONTABILIDADE@GMAIL.COM

TELEFONE
(86) 3220-1133

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/03/2009

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/07/2024 às 09:32:23 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

22/07/24, 09:32 about:blank

about:blank 1/1



VOCÊ ESTÁ AQUI: Home >   Cadastro Centralizado de Contribuinte

Identi�cação

CNPJ-8: 10.721.795
POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Relação de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

PI - 22 10.721.795/0001-80 197276539 IE Normal Habilitado Sem restrição PI

06/08/24, 15:58 Portal da Nota Fiscal Eletrônica - SVRS

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 1/3

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc
javascript:;


UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Identificação do Contribuinte

Dados do Contribuinte

Dados de Endereço

Contribuinte Histórico Mesmo CNPJ em todas as UF

Nome da Empresa:

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
UF:

PI - 22
CNPJ:

10.721.795/0001-80
Situação CNPJ:

Sem restrição
Inscrição Estadual (IE):

197276539
Situação IE:

Habilitado
Tipo IE:

IE Normal
CNAE Principal

4639701
Data Situação na UF:

17/01/2024

Nome Fantasia:

COMERCIAL POTY
Data Início Atividade:

01/12/2022
Data Fim Atividade:

Regime de Tributação:

Normal
Informação da IE como Destinatário:

Obrigatória
Porte da Empresa:

Demais empresas
CNAE Principal:

4639701
Crédito Presumido:

Não informado
Tipo Produtor:

Não

06/08/24, 15:58 Portal da Nota Fiscal Eletrônica - SVRS

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 2/3
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Voltar

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Município IBGE:

2211001 - Teresina
UF de Localização:

PI
Logradouro:

RUA AROEIRAS
Nro:

SN
Complemento:

Bairro:

ANGELIM
CEP:

64034370

06/08/24, 15:58 Portal da Nota Fiscal Eletrônica - SVRS

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc 3/3
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finanças

Emitido em: 22/07/2024 09:35:10 Código autenticidade: E15EAD252B250A65

Nº Via: 1

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6656501

CÓDIGO DE CONTROLE: 0138807/24-05
CPF/CNPJ NÚMERO DE REGISTRO DATA DE ABERTURA

10.721.795/0001-80 1388072405 01/12/2022

RAZÃO SOCIAL RESPONSÁVEL LEGAL CPF/CNPJ

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

LOCALIZAÇÃO

RUA AROEIRAS, 1065 - S/N 
BAIRRO ANGELIM
TERESINA/PI - CEP: 64034-370

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO

463970100 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL

103330100 - FABRICACAO DE SUCOS CONCENTRADOS DE FRUTAS, HORTALICAS E LEGUMES

109110200 - FABRICACAO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE PRODUCAO PROPRIA

463460100 - COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS

464940800 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR



Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finanças

Emitido em: 22/07/2024 09:35:10 Código autenticidade: E15EAD252B250A65

Nº Via: 1

CARTÃO DE INSCRIÇÃO
INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6656501

CÓDIGO DE CONTROLE: 0138807/24-05

CNAE(S) / DESCRIÇÃO / RISCO

472450000 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

561120100 - RESTAURANTES E SIMILARES

562010100 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS

562010200 - SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES -  BUFE

823000101 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS E EXPOSICOES

823000102 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E RECEPCOES

823000201 - CASA DE FESTAS E EVENTOS

NOTAS

Este cartão é válido somente para a localização e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visível e acessível à fiscalização.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 10.721.795/0001-80 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:20:26 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/12/2024.
Código de controle da certidão: EC33.6C9C.4441.0FE6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA

nº 2405241072179500018001

RAZÃO SOCIAL

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

ENDEREÇO

RUA AROEIRAS SN

BAIRRO OU DISTRITO

ANGELIM

MUNICÍPIO

TERESINA

CEP

64034370

CPF/CNPJ (Nº)

10.721.795/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL

19.727.653-9

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito

passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUAÇÃO

FISCAL REGULAR.

Certidão emitida com base na Portaria GSF nº 106/06, de 12 de abril de 2006.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/05/2024, ÀS 15:00:23

VÁLIDA ATÉ 23/07/2024

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE

http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: CD0C-C2C8-6CA6-0155-656A-7204-18CD-577D



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGE/PI nº 01°2015)

nº 240310721795000180

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF

NOME/RAZÃO SOCIAL

19.727.653-9

10.721.795/0001-80

POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para

os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Geral

do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horário, e, para

constar, foi emitida a presente certidão.

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/03/2024, ÀS 18:10:44

VÁLIDA ATÉ 11/06/2024

ESTE DOCUMENTO NÃO TERÁ VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICAÇÃO VIA INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaonft-web

Chave para Autenticação: 33CD-5618-72C2-2B6A-2829-B332-5FC2-3E96



ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria Tributária

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA
Número: 2400001031627100

CPF/CNPJ: 10.721.795/0001-80
Nome/Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piauí de

inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo

acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas,  certifica-se  que,  após

consulta  nos  sistemas  e  registros  da  Dívida  Ativa  do  Estado,  NÃO

CONSTAM débitos  inscritos  em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado.

 

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributária

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/08/2024 15:50:30
VÁLIDA ATÉ 05/10/2024

Documento expedido gratuitamente.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no site
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: DE6C4D21-8494-4C62-8EC2-CD5DFBEFAFF2

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/


ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE
NEGATIVA

Número: 2400001020259797

CPF/CNPJ: 10.721.795/0001-80
Nome/Razão Social: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Estadual  cobrar  e  inscrever

quaisquer  dívidas  ainda  não  registradas  ou  que  venham  a  ser

apuradas, conforme prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei

Federal nº 5.172/1966, certifica-se a EXISTÊNCIA DE DÉBITOS COM

EXIGIBILIDADE  SUSPENSA em  nome  do  sujeito  passivo  acima

identificado,  o  que  determina  sua  desconsideração  para  fins  de

certificação de regularidade fiscal.

Este documento tem, portanto, os mesmos efeitos da certidão

negativa débitos estaduais.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/06/2024 16:25:40
VÁLIDA ATÉ 06/08/2024

Documento expedido gratuitamente.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissão.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticação no
site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Código de Autenticação: 2C7BB474-75B5-4DFE-8B15-C3CD68F18259

Assinado digitalmente por SECRETARIA DA
FAZENDA DO ESTADO DO PIAUI CNPJ:
06.553.556/0001-91
Data: 07/06/2024 16:25:44 -03:00

https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENAÇÃO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

Folha 1 / 1

Código autenticidade: 724D985A5164904D

Nº Via: 1

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO 
MUNICIPIO

CÓDIGO DE CONTROLE: 138.809/24-69

CPF/CNPJ: 10.721.795/0001-80
Contribuinte: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA

           Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do 
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobrança executiva em 
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN 
e art. 362 da Lei Complementar nº 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e 
inscrever em Dívida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu 
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar nº 4.974, de 26 de dezembro de 2016 
(código Tributário do Município de Teresina).

Emissão: Teresina-PI, às 09:07:41 h, do dia 22/07/2024.
Validade: 20/10/2024
Certidão sem validade para transferência de imóvel em cartório.
Observações: 
- A aceitação desta declaração está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no 
endereço http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
 - Certidão emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto nº 11333/2011.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.721.795/0001-80
Razão

Social: BOTECO DA PRACA BAR E REST LTDA ME

Endereço: R PRACA DA BANDEIRA 130 S/N / CAMPINA / BELEM / PA / 66015-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/07/2024 a 26/08/2024

Certificação Número: 2024072802321592903940

Informação obtida em 06/08/2024 15:55:33

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

06/08/24, 15:55 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.721.795/0001-80
Certidão nº: 17414746/2024
Expedição: 13/03/2024, às 10:43:58
Validade: 09/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.721.795/0001-80, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br












		2024-08-06T15:50:30-0300


		2024-08-29T11:31:18-0300


		2018-09-12T11:51:00-0300
	MARCELO ANTONIO PESSOA CEBOLAO:22309470287


		2023-04-26T15:10:02-0300
	Brasil
	DETRAN-PI
	CDT




